

# Anlægsgartner Preben Rask ApS

Gartnervænget 8, 5874 Hesselager

CVR-nr. 38 37 22 97

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. februar 2021

Dirigent:

.....  
Preben Rask



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Anlægsgartner Preben Rask ApS
Adresse, postnr., by	Gartnervænget 8, 5874 Hesselager
CVR-nr.	38 37 22 97
Stiftet	26. januar 2017
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Preben Rask
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Gl. Torv 2, 2. sal, 5800 Nyborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af anlægsgartnervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 116.231 kr. mod et underskud på 75.379 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 327.887 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Det internationale samfund blev i foråret 2020 ramt af udbrud af corona virus. På nuværende tidspunkt er udbruddet endnu ikke overstået.

Den igangværende pandemi må forventes at få effekt på virksomhedens drift. Ledelsen har dog svært ved at opgøre påvirkningerne som følge af Corona virussen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	677.417	422.702
2	Personaleomkostninger	-420.947	-416.113
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-104.500	-97.167
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	151.970	-90.578
	Finansielle indtægter	51	0
	Finansielle omkostninger	-2.922	-5.531
	<b>Resultat før skat</b>	149.099	-96.109
3	Skat af årets resultat	-32.868	20.730
	<b>Årets resultat</b>	116.231	-75.379
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	113.000	0
	Overført resultat	3.231	-75.379
		116.231	-75.379

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	162.766	267.266
		<u>162.766</u>	<u>267.266</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	8.000	8.000
		<u>8.000</u>	<u>8.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>170.766</u>	<u>275.266</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Varelager	0	10.000
		<u>0</u>	<u>10.000</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	146.790	65.361
	Igangværende arbejder	5.000	123.874
	Udsudte skatteaktiver	1.880	7.556
	Tilgodehavende selskabsskat	0	15.000
	Periodeafgrænsningsposter	6.148	7.141
		<u>159.818</u>	<u>218.932</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>333.825</u>	<u>30.650</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>493.643</u>	<u>259.582</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>664.409</u>	<u>534.848</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	164.887	161.656
	Foreslået udbytte	113.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>327.887</b>	<b>211.656</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	6.551
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.312	169.769
	Skyldig selskabsskat	16.192	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.294	13.406
	Anden gæld	224.724	133.466
		<b>336.522</b>	<b>323.192</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>336.522</b>	<b>323.192</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>664.409</b>	<b>534.848</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	237.035	60.000	347.035
Overført via resultatdisponering	0	-75.379	0	-75.379
Udloddet udbytte	0	0	-60.000	-60.000
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>50.000</b>	<b>161.656</b>	<b>0</b>	<b>211.656</b>
Overført via resultatdisponering	0	3.231	113.000	116.231
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>50.000</b>	<b>164.887</b>	<b>113.000</b>	<b>327.887</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Anlægsgartner Preben Rask ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre, arbejde udført for egen regning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Igangværende arbejder

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2020	2019
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	358.864	358.864
Pensioner	48.000	48.000
Andre omkostninger til social sikring	6.446	5.736
Andre personaleomkostninger	7.637	3.513
	<u>420.947</u>	<u>416.113</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	27.192	0
Årets regulering af udskudt skat	5.676	-20.730
	<u>32.868</u>	<u>-20.730</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2020		522.500
Tilgange		0
Afgange		0
Kostpris 31. december 2020		<u>522.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		255.234
Afskrivninger		104.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>359.734</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<u>162.766</u>

### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 12 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 16 måneder.

Endvidere omfattes forpligtelser i operationel leasingkontrakt på Mercedes-van på i alt 123 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 40 måneder samt operationel leasingkontrakt på MAN TGM på i alt 55 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 11 måneder.

Ved udløb af den operationelle leasingkontrakt vedrørende Mercedes-van foreligger en købsforpligtelse på 120 t.kr.

### 6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Preben Rask

### Direktion

På vegne af: Anlægsgartner Preben Rask ApS

Serienummer: CVR:38372297-RID:78293798

IP: 87.48.xxx.xxx

2021-02-04 17:37:56Z

NEM ID 

## Preben Rask

### Dirigent

På vegne af: Anlægsgartner Preben Rask ApS

Serienummer: CVR:38372297-RID:78293798

IP: 87.48.xxx.xxx

2021-02-04 17:37:56Z

NEM ID 

## Karsten Boegelund Pedersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267449754669

IP: 80.197.xxx.xxx

2021-02-04 22:14:59Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Q7EVG-8XDC5-B7UB6-OLCGK-AG0HC-EIZUX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>